Informe n.° 59-2026-MIDIS/PNCM-UTAI-EQIN-LCM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita 
la transferencia financiera en el tipo materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio 
de Cuidado Diurno de la Unidad Territorial Callao en el rubro pago de alquiler de locales, por el 
monto de S/ 2,850.00 (Dos mil ochocientos cincuenta con 00/100 soles), de acuerdo a lo detallado 
en el anexo 1 del referido informe; 

Que, el referido informe señala que la presente transferencia será desarrollada con cargo a la 
Certificación de Crédito Presupuestario n.° 65-2026, indicando también que los Comités de Gestión

[...]

Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia financiera en el tipo 
materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno de la Unidad 
Territorial Callao para el pago de alquiler de locales, por el monto de S/ 2,850.00 (Dos mil 
ochocientos cincuenta con 00/100 soles), en el marco de la Directiva “Gestión de recursos 
financieros en el marco del modelo de cogestión comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 
9, aprobada por la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE;